國立臺灣大學社會科學院策略發展委員會第二次會議會議紀錄
時間：95年3月23日(星期四)下午6時
地點：第二會議室

出席：趙永茂　陳正倉  吳玉山  蕭全政  劉錦添  黃  鴻  陳東升  鄭麗珍  陳顯武
請假：朱雲漢  劉碧珍
主席：趙院長
壹、報告事項

 　一、學術交流中心推動國際交流本院第一年分配400萬，本院相關之需求可相互支援。
   二、經濟系與香港城市大學之期刊合作，為本院開創一條國際合作道路。

貳、討論事項
   一、本院「邁向頂尖大學計畫」為提昇學術研究，規劃三個院級中心，分別為中國大陸研究中心、公共經濟研究中心、社會政策與管制政策研究中心，請討論經費之分配及相關審查事宜。
 說明：
1.中國大陸研究中心之相關計畫已完成實質審查，共通過7個計畫。

2.公共經濟研究中心、社會政策與管制政策研究中心依上次會議結論，原則上同意其成立，先給予開辦經費。前述兩中心設置辦法、構想書已完成，如附件一。

3.公共經濟研究中心、社會政策與管制政策研究中心將提院務會議討論後，完成設置之行政程序。

4.本院第一年分配經費中，研究中心之總經費為1,100萬（附件二），應如何分配請討論。
   討論結果：
       1.本次會議只討論中心經費之分配，其餘之細節將不討論。而中心之經費以1100萬元為分配原則。

　　　 2.院級研究中心之設立，直接由院務會議通過後，送校行政會議討論，應屬跨系性。
　　　　 正式成立後可發e-mail給本院教師，以整合各系所之研究計畫。

　　　 3.院級研究中心應以自給自足為原則，希望能多向政府或其他單位多爭取經費。

　　　 4.院級研究中心應朝專業領導，故中心之主任由院長就相關領域之教師中聘任。

　　　 5.第一年的經費分配三個中心分別為300-350萬為原則，但在實質審查後仍可略作調整。第二年之經費則依實際評鑑成果為分配依據。
臨時動議

散    會（8時30分）
第2頁
第1頁